1

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL (TCDF)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA

EDITAL Nº 7 – TCDF/TAP, DE 14 DE AGOSTO DE 2014

O Presidente do Tribunal de Contas do Distrito Federal torna públicos o resultado final na perícia
médica dos candidatos que se declararam com deficiência e o resultado final do concurso público para

provimento de vagas no cargo de Técnico de Administração Pública.

1 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM
DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência, na

seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

10008769, Betania Goncalves Gontijo / 10005801, Cristiano Elias Cardoso / 10007546, Edimar Costa

Portela / 10013381, Elizangela Carvalho dos Santos / 10005986, Joao Paulo Nunes de Oliveira /

10012134, Marcos Jose Zufelato / 10006354, Murilo Rafael Barros Lima / 10014388, Paula Vellasco

Vassallo Garofalo / 10023872, Raissa Rodrigues Freire / 10014144, Sergio Ricardo Brazao / 10009251,

Simone Pereira dos Santos / 10006217, Sueli Almada.

2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato

em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.

10018362, Juliana dos Santos Guedes, 129.10, 1 / 10008923, Joao Guilherme Lima Candido, 120.99, 2 /

10005993, Elionar Araujo Goncalves, 120.67, 3 / 10006692, Renato Coelho Martins Salgado, 120.31, 4 /

10009363, Felipe Francisco Silva, 120.28, 5 / 10009991, Rebeca Silva dos Reis, 119.80, 6 / 10012419,

Thiago Alves Ribeiro, 119.61, 7 / 10007823, Leonardo Moreira Carvalho, 119.35, 8 / 10014081, Gustavo

Henrique Dias de Lima, 119.06, 9 / 10006002, Valeria Cristina Soares Sampaio, 119.06, 10 / 10011479,

Andrea Cotta Cioni, 118.96, 11 / 10013192, Ivana Campos Dessen, 118.47, 12 / 10022230, Pedro Ivo de

Souza e Silva Sobrinho, 118.03, 13 / 10021872, Denise Duarte Guirra, 117.92, 14 / 10004630, Ana

Cristina Borges Carvalho, 117.72, 15 / 10014702, Rafael da Silva Pires, 117.59, 16 / 10010286, Layse

Gabrielle Barros Carvalho, 117.55, 17 / 10007131, Jeova Guilherme Silva Guedes, 117.44, 18 / 10005883,

Tatiana Machado de Hollanda Cavalcanti, 117.40, 19 / 10006346, Eliane Elias Carneiro, 116.95, 20 /

10013862, Danilo Eiji Fernandes Shimabuko, 116.95, 21 / 10005934, Jorge Carvalho da Silva, 116.83, 22

/ 10007029, Leandro de Souza, 116.65, 23 / 10025401, Klinger Henrique Queiroz de Souza, 116.51, 24 /

10013632, Valeria Cristina da Trindade Feitoza, 115.62, 25 / 10008043, Camila Princhak Teixeira Pinto,

115.62, 26 / 10019094, Yuri Cabral Tavares, 115.33, 27 / 10010596, Andre Campana Shimomura, 115.07,

28 / 10013448, Luiz Felipe Tenorio de Lima Gondim, 114.72, 29 / 10019276, Sergio Augusto Rodrigues

de Figueiredo Leao, 114.65, 30 / 10013501, Anna Paula Bastos Georgo, 114.43, 31 / 10014518, Josias

Mendes da Silva, 114.03, 32 / 10027999, Charles Pereira de Carvalho, 113.70, 33 / 10007340, Daniel

Rios Rodrigues, 113.68, 34 / 10005978, Alice Ribeiro Braatz, 113.68, 35 / 10008958, Renan de Moura

Sousa, 113.49, 36 / 10008274, Henrique Eduardo de Oliveira, 113.46, 37 / 10004579, Guilherme

Ruggiero de Souza Santos, 113.26, 38 / 10004015, Diego Soares de Carvalho Rodrigues, 112.80, 39 /

10010645, Marcus do Prado Amorim, 112.74, 40 / 10007143, Olga de Carvalho Guimaraes, 112.69, 41 /

10019639, Marcia Maria de Oliveira Silva, 112.66, 42 / 10030468, Jeyson Canuto Curvina, 112.64, 43 /

10023330, Paola Karina de Barron Sales, 112.59, 44 / 10009060, Daniel Serpa Oliveira, 112.48, 45 /

10002730, Marcus Vinicius Araujo Silva, 112.38, 46 / 10023929, Luciana Matsunaga Higawa, 112.25, 47 /

10012993, Givanildo Barbosa Leal, 112.03, 48 / 10009286, Daniel Alexandre Gomes Santana, 111.72, 49

/ 10015994, Paulino da Silva Marinho, 111.52, 50 / 10007460, Mikhail Gorbachev Guy Eirado, 111.38, 51

/ 10007288, Lucio Flavio Sales Freitas, 111.35, 52 / 10009129, Rubia Maria Falqueto Daniel, 111.08, 53 /

2

10026329, Jose Mauricio de Andrade Neto, 110.93, 54 / 10016762, Thiago dos Santos Miranda, 110.61,

55 / 10006104, Vania Monteiro Guedes dos Santos, 110.43, 56 / 10007424, Pedro Nogueira de Azevedo,

110.29, 57 / 10011752, Marcia Fernandes Casagrande, 109.95, 58 / 10009031, Leonardo Jose Morgado

Ferrari, 109.78, 59 / 10009337, Amanda Sena Ribeiro, 109.76, 60 / 10006916, Cristilla Marinho Avelino

da Silva, 109.74, 61 / 10004415, Luiza Castello Branco Pereira da Silva, 109.72, 62 / 10007162, Juliana

Vieira Silva Valeriano, 109.66, 63 / 10021680, Mario Nogueira Israel, 109.55, 64 / 10021660, Ana

Carolina de Oliveira Passos, 109.50, 65 / 10015292, Jorge de Moraes Jardim Neto, 109.40, 66 /

10010556, Antonio Renan de Sousa Rodrigues, 109.00, 67 / 10025731, Carolina Guimaraes Parreira,

108.94, 68 / 10013154, Amanda Almeida Brito, 108.81, 69 / 10023987, Cassio dos Santos Araujo,

108.79, 70 / 10025143, Danubia Borges Melo, 108.79, 71 / 10007748, Raphael Pereira de Souza, 108.61,

72 / 10017589, Jose Davi Magalhaes, 108.61, 73 / 10006803, Murilo Costa Orion, 108.60, 74 / 10009203,

Daniela Alves de Lima, 108.28, 75 / 10006151, Veronica Brito Aguiar, 108.10, 76 / 10006633, Ricardo

Oliveira Goncalves, 107.89, 77 / 10011515, Yandra de Ameida Rodrigues, 107.83, 78 / 10007317,

Caroline Leao Cordeiro de Farias da Silva, 107.82, 79 / 10021710, Ludmila Souza Fernandes, 107.79, 80 /

10005988, Cecilia Goncalves Batista Lamounier, 107.76, 81 / 10018609, Raquel Santos Moura Goncalves

de Oliveira, 107.73, 82 / 10024425, Igor dos Santos Fischer, 107.70, 83 / 10013453, Eilene Cassia

Guimaraes Souza, 107.64, 84 / 10022133, Cecilia Maria de Souza Escobar, 107.64, 85 / 10014310,

Nayara Edianne Meneses Fraga, 107.61, 86 / 10016874, Fabiana de Carvalho Koffes, 107.60, 87 /

10008631, Raone Barbosa Rocha, 107.55, 88 / 10008502, Victor Guerra Machado, 107.54, 89 /

10014693, Gustavo Fernandes Emery, 107.39, 90 / 10000969, Nubia Araujo Silva, 107.26, 91 /

10013657, Rafael Cavalcante Cunha Bezerra, 107.20, 92 / 10023055, Eduardo Loureiro Teixeira, 106.93,

93 / 10007469, Vanessa Borges Silva, 106.73, 94 / 10004620, Rafael Batista Costa, 106.68, 95 /

10014335, Thais Melo Matheus, 106.55, 96 / 10025047, Karinne Lima do Nascimento, 106.53, 97 /

10013364, Flavio Marques Oliveira, 106.29, 98 / 10019476, Andressa Faria Margoto, 105.98, 99 /

10006918, Euclides Martins Jardim Junior Segundo, 105.86, 100 / 10028451, Julio Cesar de Souza

Mairinque, 105.74, 101 / 10006572, Anna Paula Nunes Svendsen Pinheiro, 105.65, 102 / 10020809,

Renato Lucas Cardoso da Silva, 105.52, 103 / 10008701, Maiara Coutinho Carvalho, 105.22, 104 /

10019537, Priscilla Fernanda Cremer Francisco, 104.80, 105 / 10001336, Osesa Rodrigues de Oliveira

Junior, 104.69, 106 / 10015216, Dawidson da Silva Araujo, 104.52, 107 / 10017461, Renata Lima

Barboza, 104.36, 108 / 10021522, Henryck Santos Lima, 103.88, 109 / 10008180, Joseane de Lima

Medeiros, 103.72, 110 / 10027062, Gilmar Ribeiro dos Santos, 103.69, 111 / 10014918, Carlos Vinicius

Ferreira Santana, 102.75, 112 / 10029372, Laecio Alcantara Dourado Junior, 102.69, 113 / 10013341,

Wagner Portugal de Lacerda, 102.63, 114 / 10019414, Decio Marques Policarpo, 102.11, 115 /

10006818, Marilia Miranda Costa Manso, 101.95, 116 / 10019311, Vitor Ferreira Ribeiro, 101.65, 117 /

10013105, Danielle Mitiko Watanabe Doy, 100.71, 118.

2.1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas
com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de

classificação, nota final e classificação final no concurso.
10006354, Murilo Rafael Barros Lima, 99.52, 1 / 10023872, Raissa Rodrigues Freire, 99.23, 2 / 10013381,

Elizangela Carvalho dos Santos, 98.39, 3 / 10014144, Sergio Ricardo Brazao, 91.09, 4 / 10009251,

Simone Pereira dos Santos, 90.01, 5 / 10012134, Marcos Jose Zufelato, 86.82, 6 / 10014388, Paula

Vellasco Vassallo Garofalo, 86.07, 7 / 10006217, Sueli Almada, 83.77, 8 / 10005986, Joao Paulo Nunes de

Oliveira, 82.75, 9 / 10005801, Cristiano Elias Cardoso, 81.20, 10 / 10008769, Betania Goncalves Gontijo,

80.14, 11 / 10007546, Edimar Costa Portela, 79.49, 12.

3

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na perícia médica dos candidatos

que se declararam com deficiência estarão à disposição dos candidatos a partir da data de publicação
deste edital, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tc_df_13_tecnico.

3.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,

falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.

3.3 O resultado final no concurso fica devidamente homologado nesta data pelo Presidente do Tribunal

de Contas do Distrito Federal.

INÁCIO MAGALHÃES FILHO
Presidente do Tribunal de Contas do Distrito Federal